
UCHWAŁA NR V S/16/2024 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 i w sprawie zmiany Uchwały Nr IV N/10/ 2023 Rady Gminy 

Markusy z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwalenia budżetu gminy na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 556 650,36 zł zmniejsza się o kwotę 50 306,24 zł, tj. 
do kwoty 42 506 344,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 935 944,12 zł dochody 
majątkowe 17 570 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 48 150 650,36 zł zmniejsza się o kwotę 
50 306,24 zł, tj. do kwoty 48 100 344,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 407 
098,12 zł wydatki majątkowe 22 693 246,00 zł 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

3. W § 2 pkt 3a dochody i wydatki związane z realizacją - zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. W § 9 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 506 344,12 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 100 344,12 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Uchwała Nr V S/16/2024

Rady Gminy Markusy

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

34 831,00 46 131,00

Ochotnicze straże pożarne 29 831,00 41 131,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej

0,00 11 300,00

852 Pomoc społeczna 1 281 963,00 1 220 356,76

Ośrodki pomocy społecznej 98 439,00 159 029,76

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

98 439,00 159 029,76

Pozostała działalność 323 277,00 201 080,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

317 277,00 195 080,00

42 556 650,36 42 506 344,12

2010 -122 197,00

Razem: -50 306,24

2030 60 590,76

85295 -122 197,00

-61 606,24

85219 60 590,76

75412 11 300,00

0960 11 300,00

Rozdział Paragraf Zmiana

11 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 2 252 069,53

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 484 927,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

60 000,00

Transport i łączność 11 851 396,00

Drogi publiczne gminne 10 531 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 109 600,00

Zakup usług pozostałych 111 400,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 158 278,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 958 968,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

Zakup energii 192 881,00
Zakup usług remontowych 37 597,00

Różne opłaty i składki 11 340,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 199 310,00

Zakup usług pozostałych 12 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

115 056,00

4300 -4 000,00 8 000,00

751 0,00 115 056,00

4530 -550,00 9 450,00
70007 -4 000,00 195 310,00

4270 4 050,00 41 647,00

4430 -500,00 10 840,00

4210 -2 000,00 5 000,00

4260 -1 000,00 191 881,00

700 -4 000,00 1 154 278,00
70005 0,00 958 968,00

4210 10 000,00 119 600,00

4300 -10 000,00 101 400,00

600 0,00 11 851 396,00

60016 0,00 10 531 000,00

01044 4 000,00 1 488 927,00

6230 4 000,00 64 000,00

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie
010 4 000,00 2 256 069,53

Załącznik Nr 2

Uchwała Nr V S/16/2024

Rady Gminy Markusy

z dnia 27 sierpnia  2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

72 797,00

Zakup materiałów i wyposażenia 11 569,86
Zakup usług pozostałych 6 188,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

700 600,00

Ochotnicze straże pożarne 680 600,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00

Oświata i wychowanie 9 488 626,83

Szkoły podstawowe 6 773 864,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51 447,00
Zakup usług pozostałych 108 000,00

4040 -1 000,00 50 447,00
4300 8 000,00 116 000,00

801 -3 600,00 9 485 026,83

80101 800,00 6 774 664,00

75412 11 300,00 691 900,00

6050 11 300,00 381 300,00

4300 -200,00 5 988,00

754 11 300,00 711 900,00

75109 0,00 72 797,00

4210 200,00 11 769,86

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 2



Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 230 450,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 803 624,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 775,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

226 207,00

Zakup usług pozostałych 4 707,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 828,00

Ochrona zdrowia 83 801,00

Zwalczanie narkomanii 25 301,00

Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00

Zakup usług pozostałych 14 705,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00

Zakup usług pozostałych 36 600,00

Pomoc społeczna 2 714 179,00

Ośrodki pomocy społecznej 863 673,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 610 227,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 97 281,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

11 333,00
Pozostała działalność 317 277,00
Świadczenia społeczne 306 730,39

Zakup materiałów i wyposażenia 9 755,84

Zakup usług pozostałych 790,77

Kultura fizyczna 2 680 000,00
Obiekty sportowe 2 635 000,00
Zakup usług pozostałych 24 000,00

48 150 650,36
4300 3 600,00 27 600,00

Razem: -50 306,24 48 100 344,12

926 3 600,00 2 683 600,00
92601 3 600,00 2 638 600,00

4210 -1 640,16 8 115,68

4300 -755,86 34,91

85295 -122 197,00 195 080,00
3110 -119 800,98 186 929,41

4110 8 782,20 106 063,20
4120 808,56 12 141,56

85219 60 590,76 924 263,76

4010 51 000,00 661 227,00

4300 2 845,00 39 445,00

852 -61 606,24 2 652 572,76

85154 0,00 58 500,00

4170 -2 845,00 3 155,00

4170 -1 227,00 2 373,00

4300 1 227,00 15 932,00

851 0,00 83 801,00

85153 0,00 25 301,00

4300 400,00 5 107,00

4800 -800,00 7 028,00

4800 -4 000,00 21 775,00

80150 -400,00 225 807,00

4800 -6 200,00 224 250,00

80103 -4 000,00 799 624,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 3



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 
2024 

(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19

środki z 
Rządowego 

Funduszu Polski 
Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków w Starym Dolnie

98 400              

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z kanalizacją 
i przyłączami 
kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 326 527         

605 635 000        635 000      
637 9 500 000     9 500 000     

4. 700 70005 605 Remont kapitalny wieży 
przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krzewsku

100 000        100 000      

5. 700 70005 605 Wykonanie przyłącza 
wodociągowego oraz 
montaż szamba do 
budynku remizy OSP w 
Kępniewie

20 000          20 000        

6. 700 70005 605 Remont budynku remizy 
OSP w Kępniewie

155 000        155 000      

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

3. 600 60016 Remont dróg gminnych w 
gminie Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

w tym źródła finansowania

14

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2024 r.

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr V S/16/2024

Rady Gminy Markusy
              z dnia 27 sierpnia  2024 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 r. 
w złotych

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



7. 700 70005 605 Rozbudowa budynku wraz 
z malowaniem elewacji, 
wymiany poszycia dachu 
świetlicy wiejskiej, filii 
bibliotecznej i remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żurawcu

250 000        250 000      

8. 700 70005 605 Częściowa 
termomodernizacja remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Dolnie

100 000        100 000      

9. 700 70007 605 Odtworzenie i 
modernizacja komunalnego 
lokalu mieszkalnego w m.              
Węgle-Żukowo

150 000        150 000      

10. 750 75022 606 Zakup i montaż systemu 
eSesja wraz z serwerami 
transmisji eSesji. TV oraz 
pilotami do głosowania dla 
Radnych oraz systemem 
transmisji.

42 000          42 000        

11. 754 75412 6050 Kompleksowa 
modernizacja samochodu 
pożarniczego - podnośnik 
ruchomy STAR 20 SH 18 
będącego na wyposażeniu 
OSP Markusy

381 300        361 300      20 000   

12. 921 92109 605 Wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania w 
świetlicy wiejskiej w m. 
Rachowo

100 000        100 000      

605 100 000        100 000      
637 4 895 100     4 895 100     

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

13. 921 92116 Modernizacja obiektu filii 
w Zwierznie na bibliotekę 
główną wraz z 
zagospodarowaniem terenu

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 2



605 527 000        527 000      
637 1 960 000     1 960 000     

Ogółem 1 424 927         20 315 400   2 862 300   -         20 000   -            1 078 000    16 355 100   

15.

-                    Urząd Gminy 
Markusy

926 92601 Modernizacja boiska 
sportowego w Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

1 400 000     322 000      1 078 000    14. 921 92120 658 Wymiana pokrycia 
dachowego na części 
zabytkowej Szkoły 
Podstawowej w Zwierznie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 717 142,53 717 142,53 0,00 717 142,53 717 142,53 717 142,53 3 000,00 714 142,53 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 717 142,53 717 142,53 0,00 717 142,53 717 142,53 717 142,53 3 000,00 714 142,53 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

717 142,53 717 142,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 2 512,98 2 512,98 2 512,98 2 512,98 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 425,45 425,45 425,45 425,45 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 61,57 61,57 61,57 61,57 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 797,82 8 797,82 8 797,82 0,00 8 797,82 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 263,80 2 263,80 2 263,80 0,00 2 263,80 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 703 080,91 703 080,91 703 080,91 0,00 703 080,91 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 36 604,00 36 604,00 0,00 36 604,00 36 604,00 36 604,00 36 371,00 233,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 604,00 36 604,00 0,00 36 604,00 36 604,00 36 604,00 36 371,00 233,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

36 604,00 36 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 28 497,71 28 497,71 28 497,71 28 497,71 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 216,29 5 216,29 5 216,29 5 216,29 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 657,00 657,00 657,00 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 233,00 233,00 233,00 0,00 233,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załacznik nr 4 do Uchwały Nr V S/16/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 27 sierpnia 2024 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

115 056,00 115 056,00 0,00 115 056,00 115 056,00 45 976,00 17 058,14 28 917,86 0,00 69 080,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

819,00 819,00 0,00 819,00 819,00 819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 119,60 119,60 119,60 119,60 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 699,40 699,40 699,40 699,40 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

72 797,00 72 797,00 0,00 72 797,00 72 797,00 26 517,00 7 559,14 18 957,86 0,00 46 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

72 797,00 72 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 46 280,00 46 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 280,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 089,02 1 089,02 1 089,02 1 089,02 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 101,56 101,56 101,56 101,56 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 6 368,56 6 368,56 6 368,56 6 368,56 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 11 769,86 11 769,86 11 769,86 0,00 11 769,86 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 988,00 5 988,00 5 988,00 0,00 5 988,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 41 440,00 41 440,00 0,00 41 440,00 41 440,00 18 640,00 8 680,00 9 960,00 0,00 22 800,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

41 440,00 41 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 253,35 1 253,35 1 253,35 1 253,35 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 97,14 97,14 97,14 97,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 7 329,51 7 329,51 7 329,51 7 329,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 760,00 8 760,00 8 760,00 0,00 8 760,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 35 916,23 35 916,23 0,00 35 916,23 35 916,23 35 916,23 0,00 35 916,23 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

35 916,23 35 916,23 0,00 35 916,23 35 916,23 35 916,23 0,00 35 916,23 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

35 916,23 35 916,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 355,59 355,59 355,59 0,00 355,59 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 35 560,64 35 560,64 35 560,64 0,00 35 560,64 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 195 080,00 195 080,00 0,00 195 080,00 195 080,00 8 150,59 0,00 8 150,59 0,00 186 929,41 0,00

85295 Pozostała działalność 195 080,00 195 080,00 0,00 195 080,00 195 080,00 8 150,59 0,00 8 150,59 0,00 186 929,41 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 3



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

195 080,00 195 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 186 929,41 186 929,41 0,00 0,00 0,00 0,00 186 929,41 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 115,68 8 115,68 8 115,68 0,00 8 115,68 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 34,91 34,91 34,91 0,00 34,91 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 560 981,00 3 560 981,00 0,00 3 560 981,00 3 560 981,00 198 980,00 89 630,00 109 350,00 0,00 3 362 001,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 460 725,00 3 460 725,00 0,00 3 460 725,00 3 460 725,00 98 724,00 89 630,00 9 094,00 0,00 3 362 001,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 458 725,00 3 458 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 362 001,00 3 362 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 001,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 69 974,00 69 974,00 69 974,00 69 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 124,00 1 124,00 1 124,00 0,00 1 124,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 3 870,00 3 870,00 3 870,00 0,00 3 870,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 317,00 317,00 0,00 317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

317,00 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

99 939,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 99 939,00 99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00

4 665 779,76 4 665 779,76 0,00 4 665 779,76 4 665 779,76 1 047 769,35 146 059,14 901 710,21 0,00 3 618 010,41 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 5



w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 
Gminy Markusy

330 000,00    -                     

1. 010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów 
budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków

64 000,00     

2. 754 75412 2360 Zawody                          
sportowo-pożarnicze

3 000,00        

3. 926 92695 2360 Działania w zakresie 
wspierania i 
upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu

45 000,00     

-             330 000,00    112 000,00   

Kwota dotacji

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr V S/16/2024

Rady  Gminy  Markusy  
z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, 
realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych w 2024 roku

Lp. Dział Rozdział §*
Nazwa zadania/podmiotu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 50.306,24 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 96/2024 z dnia 13 maja 2024 r. zmniejszającą plan 
dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdział 85295 Pozostała działalność o kwotę 122.197,00 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 
2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 

* decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 213/2024 z dnia 02 sierpnia 2024 r. zwiększającą 
plan dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 
60.590,76 zł. , z przenaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027, 

* darowiznę OSP Markusy zwiększającą w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa" rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 11.300,00 zł. , z przeznaczeniem na 
modernizację pojazdu Star 2000 SH-18. 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 010 "Rolnictwo i łowiectwo" 

 W rozdziale 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększa się planowane wydatki na dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków i szczelnych zbiorników bezodpływowych o kwotę 4.000,00 zł 

* Dział 600"Transport i łączność" 

 W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup materiałów do naprawy nawierzchni dróg gminnych. 

* Dział 700"Gospodarka mieszkaniowa" 

 W rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami dokonuje się przeniesień planowanych 
wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na usługę remontową - usunięcie przecieku z dachu do 
lokalu Świetlicy Środowiskowej w Markusach. 

 W rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy zmniejsza się plan wydatków 
o kwotę 4.000,00 zł. 

* Dział 751"Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa" 

 W rozdziale 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie dokonuje się przeniesień 
planowanych wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na transport dokumentów do Archiwum 
Państwowego dotyczy dotacji celowej z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu. 

* Dział 801 "Oświat i wychowanie" 

 Na wniosek Szkoły Podstawowej w Zwierznie dokonuje się zmian między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej , jednocześnie zmniejszając plan wydatków o kwotę 3.600,00 zł. 

* Dział 851 " Ochrona zdrowia" 

 W rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej, zmian tych także dokonuje się w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na świadczenie usług w zakresie udzielania 
indywidualnego wsparcia psychologicznego dla osób uzależnionych, członków ich rodzin oraz dla osób 
doznających przemocy. 

* Dział 926 "Kultura fizyczna" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 1



 W rozdziale 92601 Obiekty sportowe na wniosek Szkoły Podstawowej w Zwierznie dokonuje się 
zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 3.600,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D333C7-18B2-4F6D-9148-EC64D40D235C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V S/16/2024 RADY GMINY MARKUSY z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


